муниципальное дошкольное образовательцое учреждеfi ие
<<Щетский сад Л}27 <<Цвегцк - семицветцк)>

Тутаевского муниципального района

прикАз

12.01 .202з 0з-0l /07 (Б)

об использовании отечественных
информацпонных ресурсов в обучении
п воспитании в М!ОУ ЛЪ27 <Idветик - семицветик>)

На основании части \ и 2 статьи 28 Федерального зак olla от 29.12.20|2 Nр27З-
ФЗ с учетом подпункта (д) пункта l Перечня поручений по итогам заседания
Президиума Государственного совета, утвержденного Президентом РФ
24,09,202| NsПР- l 808ГС

ПРИКАЗЫВАК):
1. Использовать с 12.01.202з г. при реализации основной
общеобразоватеЛьной программы дошкольного образования М[ОУ Nл27
<щветик - семицветию) (лалее Ооп До) следуюцие отечественные
информационные системы и ресурсы:
- МЭО (Мобильное электронное образование);
- Образовариум;
- Национальная электронная библиотека.
2. Старшему воспитателю Васильевой Н.Н.:
- проконтролировать, чтобы в образовательном и воспитательном процессе
М{ОУ Nэ27 (Цветик - семицветик)) использов:lлись оlсчественные
информационные системы и ресурсы - преимущественно указанные в пункте
1 настояцего приказа;
- разъяснить педагогическому составу особенности применения
отечественных информационных систем и ресурсов в образовательном и
воспитательном процессе МДОУ N927 <I_]ветик - семицветию) в срок до
l8.0l .202J г.;

3. Контроль за исполнением при

Заведующий М!ОУ No27
С приказом ознакомлен:

lлсuпъме

а собой.

Т.В, Махалова

		2023-10-25T08:56:11+0300
	Махалова Татьяна Владимировна